





ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER

RATIFICAÇÃO

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA-MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER situada na Rua Dr. José Edilson Caridade, Qd. 06, Lt. 02, Bairro Residencial Tropical, CEP 65.930-000, Açailândia-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.000.268/0001-72, neste ato representado pela Secretária Municipal da Mulher, Sr.^a Domingas Maria Valéria de Aquino Sousa, portadora do CPF nº 481.772.613-04, no uso das suas atribuições legais, amparado pelo Decreto Municipal nº 155/2019 e alterações posteriores e com base nas informações constantes na Dispensa de Licitação nº 006/2022 - Secretaria Municipal da Mulher, que tem por objeto a dispensa de licitação visando contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, de interesse da Secretaria Municipal da Mulher, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe os artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve RATIFICAR o objeto acima identificado à FORT CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 22.525.037/0001-76. Endereço: Rua Piauí, nº 588, Nova Imperatriz, Imperatriz – MA, CEP: 65.907-100. VALOR GLOBAL R\$ 8.093,90 (oito mil e noventa e três reais e noventa centavos).

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6°, XIII da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.acailandia.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Açailândia -MA, 02 de junho de 2023.

Atenciosamente,

Domingas Maria Valéria de Aquino Sousa

Secretária Municipal da Mulher Portaria nº 042/2023 – GAB

Rua Dr. José Edilson Caridade, Qd. 06, Lt. 02; Bairro: Residencial Tropical. 65930-000 - Açailândia–MA E-MAIL: smmulher@acailandia.ma.gov.br

